1

EDITAL FGD Nº 25/2025 – EJ DE IMPACTO

RESULTADO DA 1ª FASE

O Instituto Sabiá, por meio da Fundação Guimarães Duque, torna público o

resultado da 1ª fase do Edital FGD - EJ de Impacto nº 25/2025. As Empresas

Juniores com nota igual ou superior a 7,0 foram classificadas para a 2ª etapa do

processo seletivo.

Ordem EMPRESA JÚNIOR Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 MÉDIA

1 Project Jr 9,8 9,7 9,4 9,6

2 EMJUZ 9 9,4 9,2 9,2

3 Ecoando Soluções Ambientais 9,5 8,4 8,9 8,9

4 EMBASA 9,8 8,6 8,2 8,9

5 Proaqua Jr 8,9 9,5 8,1 8,8

6 Sinergy 9,2 8,3 8,7 8,7

7 Unifica 8,4 9,3 8,2 8,6

8 Sintesis 7,6 8,6 8,5 8,2

9 Momentus 8,2 7,7 7,4 7,8

10 Engrenagem Jr 6,5 8,9 7,3 7,6

11 ALPE Engenharia 7,5 7,9 7 7,5

Conforme o cronograma do edital, a 2ª fase do processo seletivo, que

consiste na apresentação em pitch, ocorrerá entre os dias 15 a 17/09/2025. O

cronograma detalhado e o link para as apresentações serão publicados amanhã,

11/09/2025.

Mossoró/RN, 10 de setembro de 2025.